Página 1 de 1

Exmo.(a) Sr(a)

                                                                                            Deputado (a)

                                                                     Nº 07/2020               18/06/2020

Assunto: Convocatória -  Assembleia Municipal Ordinária – 29.06.2020

Luís Guerra Marques, Presidente da Assembleia Municipal da Marinha Grande

____________________________________________________________________________

TORNA PÚBLICO E CONVOCA, nos termos do nº 3 do artigo 49º e do nº 1 do artigo 27º e ao

abrigo da competência prevista na alínea b) do n.º 1 do artigo 30º do Regime Jurídico das

Autarquias Locais aprovado pela Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na redação atual, uma

Sessão Ordinária da Assembleia Municipal da Marinha Grande, a realizar no próximo dia 29

de junho de 2020, (segunda feira) pelas 20h30, no Auditório da Resinagem, sito na Praça

Stephens.

         Com os melhores cumprimentos

_________________________   Marinha Grande, 18 de junho de 2020 ______________________

Luís Guerra Marques

I N F O R M A Ç Ã O

De aco rdo com o p rev is to  no n º  2  do a r t igo  3 º  da Le i  n . º  1 -A/2020 de 19 de março sobre as  medidas  excec iona is

e  temporá r i as  de respos ta  à  s i tuação ep idemio lóg ic a provocada pe lo  co ronav í rus  SARS -CoV -2 e  da doença

COVID -19,  a  ob r igator iedade de rea l i zação púb l i ca  das  reun iões  dos  órgãos  de l ibe ra t ivos  e  execut ivos ,

encont ra -se suspens a a té  ao d ia  30 de junho,  pelo  que não haverá o  habi tual  per íodo de “ intervenção do

públ ico” ,  estando também vedada a sua  presença .

A presente  reun ião  va i  ser  ob je to  de g ravaç ão e  t ransmissão em d i re to  no  cana l  do Youtube OA MGTV e

d ispon ib i l i z ada t ambém no  por ta l  do Munic íp i o  da Mar inha Grande .